
Плана мероприятий (дорожная карта) по формированию и оценке 

Функциональной Грамотности на 2022- 2023 учебный год МБОУ 

«Герзель-Аульская СШ№2» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 21.07.2022 года №993- п «Об утверждении 

регионального плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности на 2022- 2023 учебный год, приказа МУ 

«Управление образования Гудермесского муниципального района»  №218 

от 25.08.2022г, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 

грамотности учащихся на 2022/23 учебный год (Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности учащихся заместителя директора по учебной 

работе Эдильбаеву М.М. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по 

учебной работе Эдильбаевой М.М.: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности учащихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования                                                                      

4. Утвердить состав координационного совета по формированию 

функциональной грамотности учащихся МБОУ «Герзель-Аульская СШ№2» 

(Приложение №2). 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2») 

  

 МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

  П Р И К А З   

 

30.08.2022 Герзель-Аульское с.п. № 135-од 



5. Заместителю директора по ИКТ опубликовать настоящий приказ на сайте 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ№2» 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                 Ахматов Х.К.                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение № 2                                                                      
к приказу от 30.08.2022 года № 135 

 

 

Состав                                                                                                                                                                                        

координационного совета по формированию и оценке функциональной 

грамотности учащихся МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2»                                                        

на 2022- 2023 учебный год. 

        1.Эдильбаева М.М. – председатель,заместитель директора по УР                 

2.Мурадова Л.Р.- секретарь, учитель русского языка и литературы.  

 

Члены совета: 

1. Ахматов С-Э.Х.- заместитель директора по ИКТ; 

2. Кисиева Я.М.- заместитель директора по ВР; 

3. Виндижева Д.М. - педагог- психолог; 

4. Барсокова Ф.А.- руководитель МО гуманитарного цикла; 

5. Эрсебаев А.С. - руководитель МО естественно - научного цикла. 

 

 

 

 


		2022-09-12T13:46:59+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




